

# 세 입 총 괄 표

2010년도 본예산 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목      | 예 산 액       |          | 전년도예산액      |          | 비 교 증 감    |         |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
|                    | 구성비         | %        | 구성비         | %        | 증감률        | 증감률     |
| 총 계                | 234,559,378 | 100.00 % | 243,617,167 | 100.00 % | △9,057,789 | △3.72%  |
| 100 지방세수입          | 8,667,276   | 3.70 %   | 9,040,000   | 3.71 %   | △372,724   | △4.12%  |
| 110 지방세            | 8,667,276   | 3.70 %   | 9,040,000   | 3.71 %   | △372,724   | △4.12%  |
| 111 보통세            | 8,283,280   | 3.53 %   | 8,680,000   | 3.56 %   | △396,720   | △4.57%  |
| 111-04 주민세         | 317,000     | 0.14 %   | 1,610,000   | 0.66 %   | △1,293,000 | △80.31% |
| 111-05 재산세         | 1,328,500   | 0.57 %   | 1,300,000   | 0.53 %   | 28,500     | 2.19%   |
| 111-06 자동차세        | 1,605,780   | 0.68 %   | 1,470,000   | 0.60 %   | 135,780    | 9.24%   |
| 111-09 담배소비세       | 2,400,000   | 1.02 %   | 2,400,000   | 0.99 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-10 주형세         | 1,900,000   | 0.81 %   | 1,900,000   | 0.78 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-12 지방소득세       | 732,000     | 0.31 %   | 0           | 0.00 %   | 732,000    | 100.00% |
| 112 목적세            | 263,996     | 0.11 %   | 250,000     | 0.10 %   | 13,996     | 5.60%   |
| 112-01 도시계획세       | 263,996     | 0.11 %   | 250,000     | 0.10 %   | 13,996     | 5.60%   |
| 113 지난년도수입         | 120,000     | 0.05 %   | 110,000     | 0.05 %   | 10,000     | 9.09%   |
| 113-01 지난년도수입      | 120,000     | 0.05 %   | 110,000     | 0.05 %   | 10,000     | 9.09%   |
| 200 세외수입           | 18,374,755  | 7.83 %   | 16,498,272  | 6.77 %   | 1,876,483  | 11.37%  |
| 210 경상적세외수입        | 5,510,868   | 2.35 %   | 5,514,900   | 2.26 %   | △4,032     | △0.07%  |
| 211 재산임대수입         | 128,174     | 0.05 %   | 116,937     | 0.05 %   | 11,237     | 9.61%   |
| 211-01 국유재산임대료     | 29,120      | 0.01 %   | 27,000      | 0.01 %   | 2,120      | 7.85%   |
| 211-02 공유재산임대료     | 99,054      | 0.04 %   | 89,937      | 0.04 %   | 9,117      | 10.14%  |
| 212 사용료수입          | 706,546     | 0.30 %   | 646,263     | 0.27 %   | 60,283     | 9.33%   |
| 212-01 도로사용료       | 38,000      | 0.02 %   | 38,000      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-02 하천사용료       | 500         | 0.00 %   | 500         | 0.00 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-05 시장사용료       | 6,096       | 0.00 %   | 6,163       | 0.00 %   | △67        | △1.09%  |
| 212-07 입장료수입       | 185,250     | 0.08 %   | 62,600      | 0.03 %   | 122,650    | 195.93% |
| 212-08 기타사용료       | 476,700     | 0.20 %   | 539,000     | 0.22 %   | △62,300    | △11.56% |
| 213 수수료수입          | 626,370     | 0.27 %   | 597,410     | 0.25 %   | 28,960     | 4.85%   |
| 213-01 증지수입        | 242,770     | 0.10 %   | 245,370     | 0.10 %   | △2,600     | △1.06%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 200,000     | 0.09 %   | 200,000     | 0.08 %   | 0          | 0.00%   |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 21,600      | 0.01 %   | 18,000      | 0.01 %   | 3,600      | 20.00%  |
| 213-04 기타수수료       | 162,000     | 0.07 %   | 134,040     | 0.06 %   | 27,960     | 20.86%  |
| 214 사업수입           | 1,285,418   | 0.55 %   | 771,415     | 0.32 %   | 514,003    | 66.63%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 전년도예산액      |         | 비교증감        |           |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|-----------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |             | 증감률       |
| 214-01 사업장생산수입     | 430,460     | 0.18 %  | 3,956       | 0.00 %  | 426,504     | 10781.19% |
| 214-08 의료사업수입      | 851,958     | 0.36 %  | 764,459     | 0.31 %  | 87,499      | 11.45%    |
| 214-09 기타사업수입      | 3,000       | 0.00 %  | 3,000       | 0.00 %  | 0           | 0.00%     |
| 215 징수교부금수입        | 254,360     | 0.11 %  | 172,875     | 0.07 %  | 81,485      | 47.14%    |
| 215-01 징수교부금수입     | 254,360     | 0.11 %  | 172,875     | 0.07 %  | 81,485      | 47.14%    |
| 216 이자수입           | 2,510,000   | 1.07 %  | 3,210,000   | 1.32 %  | △700,000    | △21.81%   |
| 216-01 공공예금이자수입    | 2,500,000   | 1.07 %  | 3,200,000   | 1.31 %  | △700,000    | △21.88%   |
| 216-03 기타이자수입      | 10,000      | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | 0           | 0.00%     |
| 220 임시적세외수입        | 12,863,887  | 5.48 %  | 10,983,372  | 4.51 %  | 1,880,515   | 17.12%    |
| 221 재산매각수입         | 172,000     | 0.07 %  | 140,000     | 0.06 %  | 32,000      | 22.86%    |
| 221-01 국유재산매각귀속수입금 | 22,000      | 0.01 %  | 20,000      | 0.01 %  | 2,000       | 10.00%    |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 150,000     | 0.06 %  | 120,000     | 0.05 %  | 30,000      | 25.00%    |
| 222 잉여금            | 12,099,633  | 5.16 %  | 10,399,633  | 4.27 %  | 1,700,000   | 16.35%    |
| 222-01 순세계잉여금      | 12,099,633  | 5.16 %  | 10,399,633  | 4.27 %  | 1,700,000   | 16.35%    |
| 224 전입금            | 12,776      | 0.01 %  | 0           | 0.00 %  | 12,776      | 100.00%   |
| 224-05 교육비특별회계전입금  | 12,776      | 0.01 %  | 0           | 0.00 %  | 12,776      | 100.00%   |
| 227 부담금            | 19,000      | 0.01 %  | 3,000       | 0.00 %  | 16,000      | 533.33%   |
| 227-02 일반부담금       | 19,000      | 0.01 %  | 3,000       | 0.00 %  | 16,000      | 533.33%   |
| 228 잡수입            | 480,478     | 0.20 %  | 360,739     | 0.15 %  | 119,739     | 33.19%    |
| 228-02 변상금및위약금     | 42,146      | 0.02 %  | 42,146      | 0.02 %  | 0           | 0.00%     |
| 228-03 과태료         | 176,058     | 0.08 %  | 211,105     | 0.09 %  | △35,047     | △16.60%   |
| 228-04 과징금및이행강제금   | 23,500      | 0.01 %  | 17,900      | 0.01 %  | 5,600       | 31.28%    |
| 228-05 체납처분수입      | 1,480       | 0.00 %  | 1,480       | 0.00 %  | 0           | 0.00%     |
| 228-09 기타잡수입       | 237,294     | 0.10 %  | 88,108      | 0.04 %  | 149,186     | 169.32%   |
| 229 지난년도수입         | 80,000      | 0.03 %  | 80,000      | 0.03 %  | 0           | 0.00%     |
| 229-01 지난년도수입      | 80,000      | 0.03 %  | 80,000      | 0.03 %  | 0           | 0.00%     |
| 300 지방교부세          | 117,589,266 | 50.13 % | 126,516,062 | 51.93 % | △8,926,796  | △7.06%    |
| 310 지방교부세          | 117,589,266 | 50.13 % | 126,516,062 | 51.93 % | △8,926,796  | △7.06%    |
| 311 지방교부세          | 117,589,266 | 50.13 % | 126,516,062 | 51.93 % | △8,926,796  | △7.06%    |
| 311-01 보통교부세       | 111,362,351 | 47.48 % | 124,277,321 | 51.01 % | △12,914,970 | △10.39%   |
| 311-03 분권교부세       | 2,226,915   | 0.95 %  | 2,238,741   | 0.92 %  | △11,826     | △0.53%    |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목         | 예산액        |         | 전년도예산액     |         | 비교증감       |         |
|-----------------------|------------|---------|------------|---------|------------|---------|
|                       |            | 구성비     |            | 구성비     |            | 증감률     |
| 311-04 부동산교부세         | 4,000,000  | 1.71 %  | 0          | 0.00 %  | 4,000,000  | 100.00% |
| 400 조정교부금및재정보전금       | 4,500,000  | 1.92 %  | 3,800,000  | 1.56 %  | 700,000    | 18.42%  |
| 420 재정보전금             | 4,500,000  | 1.92 %  | 3,800,000  | 1.56 %  | 700,000    | 18.42%  |
| 421 재정보전금             | 4,500,000  | 1.92 %  | 3,800,000  | 1.56 %  | 700,000    | 18.42%  |
| 421-01 재정보전금          | 4,500,000  | 1.92 %  | 3,800,000  | 1.56 %  | 700,000    | 18.42%  |
| 500 보조금               | 85,428,081 | 36.42 % | 87,762,833 | 36.02 % | △2,334,752 | △2.66%  |
| 510 국고보조금등            | 61,986,869 | 26.43 % | 66,363,573 | 27.24 % | △4,376,704 | △6.60%  |
| 511 국고보조금등            | 61,986,869 | 26.43 % | 66,363,573 | 27.24 % | △4,376,704 | △6.60%  |
| 511-01 국고보조금          | 37,360,649 | 15.93 % | 35,489,857 | 14.57 % | 1,870,792  | 5.27%   |
| 511-02 광역·지역발전특별회계보조금 | 22,382,829 | 9.54 %  | 29,458,580 | 12.09 % | △7,075,751 | △24.02% |
| 511-03 기금             | 2,243,391  | 0.96 %  | 1,415,136  | 0.58 %  | 828,255    | 58.53%  |
| 520 시·도비보조금등          | 23,441,212 | 9.99 %  | 21,399,260 | 8.78 %  | 2,041,952  | 9.54%   |
| 521 시·도비보조금등          | 23,441,212 | 9.99 %  | 21,399,260 | 8.78 %  | 2,041,952  | 9.54%   |
| 521-01 시·도비보조금등       | 23,441,212 | 9.99 %  | 21,399,260 | 8.78 %  | 2,041,952  | 9.54%   |